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Miejsce i czas wydarzeń Warszawa, PRL

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów,  życie
codzienne, nakaz pracy, praca zawodowa

 
Dostałem nakaz pracy
Dostałem nakaz pracy, z tego nakazu pracy udało mi się urwać po półtorarocznym
okresie i  poszedłem do pracy w Instytucie Tele i  Radio przy ulicy Ratuszowej w
Warszawie.  Tam trafiłem na  swojego  profesora  ze  szkoły,  w  którego  pracowni
pracowałem, robiąc różne tam rzeczy. I złożyłem podanie o przyjęcie mnie na studia
wieczorowe,  to  była  WSI,  Wieczorowa  Szkoła  Inżynierska,  filia  Politechniki
Warszawskiej. Poszedłem na egzamin. A już bardzo żeglowałem po Wiśle wtedy. Nie
przygotowałem się  do  egzaminu,  oblałem egzamin  z  matematyki.  No  i  koniec.
Czekam rok.  Następny  rok  już  nie  byłem głupi,  tylko  byłem w grupie,  nas  było
dwunastu, żeśmy poprosili asystenta profesora Białynicza, który nas z matematyki i
fizyki przetrzepał porządnie na kursie przygotowawczym i żeśmy zdali. No ale znowu,
ja już byłem wtedy wciągnięty trochę w różne takie podziemne działania i gdzieś to,
nie wiem, czy plotka czy raczej namiar mieli, ale chyba namiaru nie mieli. W każdym
razie  obserwowali  mnie.  Ja  i  jeszcze  kilku  żeśmy zostali  wyrzuceni  z  WSI  pod
hasłem, nazwijmy, że nie możemy być inżynierami w Polsce Ludowej. Koniec. Więc
ja  mając  dobre  układy  z  sekretarką  tego  wydziału,  dostałem od  niej  wszystkie
papiery, z indeksem, ze wszystkim i to przywiozłem do Janowa, schowałem w domu
na  strychu.  No  i  koniec.  A  sam  kontynuowałem  pracę,  później  z  instytutu
zrezygnowałem, zacząłem pracować w innym miejscu i byłem kierownikiem pracowni
pomiarów elektrycznych w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej,  jako technik. Ale
[miałem]  już  te  dwa  lata  politechniki,  więc  zrobili  ze  mnie  kierownika,  byłem
bezpartyjny,  więc  wszystko  było  okej,  zarabiałem  bardzo  dobrze,  nie  można
powiedzieć, że nie.
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